



AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB

PRESIDÊNCIA

COMUNICAÇÃO SETORIAL - CS

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA

ITEM	NOME	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3									
					COMPRASNET Referência Preço de		BANCO DE PREÇOS		Trip Locações e Eventos Ltda - CNPJ Nº 07.030.637/0001-70		TOP TUR SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 14.082.471/0001-09		TRIO MULTISERVICE EIRELLI - ME - CNPJ nº 29.451.395/0001-20		MÉDIA FORNECEDORES		Média	
					Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Média unitária R\$	Média total
1	Água mineral	Disponibilizar água mineral sem gás em copos de 200 ml	6.000	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2,88	R\$ 17.300,00	R\$ 2,94	R\$ 17.650,00
2	Arranjo de flores	Arranjos de flores de porte médio com elaboração de arranjos com tripés de metal, com flores nobres naturais (orquídea, copo de leite, lírio, etc.), com no mínimo 1,60m altura, em cachepô de vidro, para centro de mesa, sujeito à aprovação prévia ao evento (10 dias).A CONTRATADA deverá disponibilizar/installar antes do início do evento e retirar após o término, devendo ser substituídos caso seja necessário, durante este período.	12	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 938,80	R\$ 11.265,60	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 916,67	R\$ 11.000,00	R\$ 927,73	R\$ 11.132,80
3	Arranjo de flores 2	Elaboração de arranjos tipo jardineira, flores nobres naturais, para contorno de palco até 4m. * A CONTRATADA deverá disponibilizar/installar antes do início do evento e retirar após o término, devendo ser substituído caso seja necessário, durante este período.	12	Unidades	não possui média	não possui média	R\$ 2.018,33	R\$ 24.219,96	R\$ 1.750,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00	R\$ 1.934,17	R\$ 23.209,98
4	Banheiro químico	Cabine sanitária portátil química. Descrição: locação de banheiro químico individual, portátil, com entrega, montagem, manutenção e retirada sob responsabilidade do fornecedor. Material em polietileno de alta densidade, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,30 de altura, composto de caixa de dejetos com assento e gel higienizador, piso antiderrapante, grade de ventilação, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, identificação masculino/feminino, para uso do público em geral. Fornecimento de papel higiênico e solução química biodegradável suficientes para o período do evento. A montagem e desmontagem devem obedecer aos horários estabelecidos pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local. Diária mínima 24 horas.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 584,88	R\$ 58.488,00	R\$ 575,00	R\$ 57.500,00	R\$ 590,00	R\$ 59.000,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 588,33	R\$ 58.833,33	R\$ 586,61	R\$ 58.660,67
5	Banheiro químico para PCD.	Cabine sanitária para PCD portátil química. Descrição: locação de banheiro químico individual, portátil, com entrega, montagem, manutenção e retirada sob responsabilidade do fornecedor. Material em polietileno de alta densidade, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,30 de altura, composto de caixa de dejetos com assento e gel higienizador, piso antiderrapante, grade de ventilação, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, identificação masculino/feminino, para uso do público em geral. Fornecimento de papel higiênico e solução química biodegradável suficientes para o período do evento. A montagem e desmontagem devem obedecer aos horários estabelecidos pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local. Diária mínima 24 horas.	50	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 769,62	R\$ 38.481,00	R\$ 785,00	R\$ 39.250,00	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	R\$ 811,67	R\$ 40.583,33	R\$ 790,64	R\$ 39.532,17
6	Bebedouro	Bebedouros elétricos, para garrações de 20 (vinte) litros; 2 (duas) torneiras, gelada e natural, acompanhado com garrafão de 20 (vinte) litros; tamanho aproximado do bebedouro sem o garrafão de 0,90 cm de altura x 0,30cm de largura. Fornecimento de água mineral durante todo o evento, copos descartáveis em porta copos e cestos para lixo ao lado de cada bebedouro. Os garrações de água e os copos descartáveis devem ser repostos durante todo o evento, sendo necessário disponibilizar no mínimo um funcionário para essa função. Os cabos e extensões necessárias para ligar até o ponto de energia deverão ser de responsabilidade do fornecedor. Montagem e desmontagem são de responsabilidade do fornecedor e devem obedecer aos horários agendados pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local. Assegurar bom estado de conservação do material. A quantidade de fornecimento de galões de água, com reposição, deve ser adequada ao quantitativo de público do evento, obedecendo a conta de 1 galão de 20 litros para 20 pessoas.	50	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 288,75	R\$ 14.437,50	R\$ 415,00	R\$ 20.750,00	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 455,00	R\$ 22.750,00	R\$ 371,88	R\$ 18.593,75
7	Bebedouro Industrial 2 torneiras	Bebedouro Industrial 50 Litros 1 Torneira Gelada 1 Torneira Natural. Características: - Isolamento em EPS. - Reservatório em PP (Polipropileno). - Revestimento externo em Inox 430. - Base injetada. - Aparador com dreno em Inox 430. - Serpentina interna em aço inox 304. - Gás ecológico R-134. - Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351. - Acompanha filtro e copos descartáveis. - Certificado pelo Inmetro portaria 344. O equipamento deverá atender em média até 46 pessoas/ hora (considerando copo 200ml) * Média de pessoas atendidas pode variar conforme Medidas do equipamento: Largura (frente): 34 cm. Altura: 72 cm. Comprimento (lateral): 45 cm. Atenção: O Equipamento necessita ser ligado em uma caixa de água até 3 metros de altura, em caso de ligação direta na rede de água ou caixa de água acima de 3 metros se faz necessário o uso de um Redutor de Pressão. Este item deverá ser providenciado pela Agehab nos locais aonde o evento irá ocorrer. Fornecimento de água mineral durante todo o evento, copos descartáveis em porta copos e cestos para lixo ao lado de cada bebedouro. Os garrações de água e os copos descartáveis devem ser repostos durante todo o evento, sendo necessário disponibilizar no mínimo um funcionário para essa função. Os cabos e extensões necessárias para ligar até o ponto de energia deverão ser de responsabilidade do fornecedor. Montagem e desmontagem são de responsabilidade do fornecedor e devem obedecer aos horários agendados pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local. Assegurar bom estado de conservação do material.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 499,00	R\$ 49.900,00	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 916,67	R\$ 91.666,67	R\$ 707,83	R\$ 70.783,33
8	Buffet Almoço/Jantar	Serviço de fornecimento de alimentação, sendo almoço ou jantar: Cardápio e Almoço/Jantar: Prato principal: Filé de frango com molho de ervas; File mignon ao molho madeira com champignon. Acompanhamentos: -Salada composta de: mix de folhas (alface roxa, alface crespa e rúcula), manga, tomates, uvas, lascas de parmesão – molho de mostarda e mel ou molho caesar, servidos a parte. Vinagre e azeite ambos em sachês individuais; OU Salada Caesar (alface americana, rúcula, crótons e raspas de parmesão) com molho caesar (azeite, mostarda, limão e iogurte) -Arroz branco Sobreamas: Pudim ou Sorvete de creme com calda de banana ou pavê uma destas opções deverá ser escolhida pela Agehab. Bebidas: Sucos de frutas naturais com 02 (duas) opções de escolha. Refrigerantes de 1ª (primeira) linha diet, light e normal. Água sem gás e com gás. Utensílios para servir: aparador com forro, pratos de louça, copos (taça simples tipo stylo) de vidro e talheres em inox; a refeição deverá ser servida em réchauds ou utensílios similares que mantenham os alimentos aquecidos.	800	Por pessoa	não possui média	não possui média	R\$ 86,01	R\$ 68.808,00	R\$ 150,00	R\$ 120.000,00	R\$ 160,00	R\$ 128.000,00	R\$ 170,00	R\$ 136.000,00	R\$ 160,00	R\$ 128.000,00	R\$ 123,01	R\$ 98.404,00
9	Cadeira de PVC	Cadeiras plásticas, em polipropileno, branca sem braço em perfeito estado de conservação.	50.000	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 5,30	R\$ 265.000,00	R\$ 9,25	R\$ 462.500,00	R\$ 15,00	R\$ 750.000,00	R\$ 12,00	R\$ 600.000,00	R\$ 12,08	R\$ 604.166,67	R\$ 8,69	R\$ 434.583,33
10	Cadeira Tiffany	Cadeira adulto com assento preso por velcro Cor: branca Modelo de cadeira: Tiffany Dimensões da cadeira: A-92 P-40 L-41 cm Material da cadeira: Policarbonato Material do assento: Espuma revestida em Oxford Outras informações: Suporta até 180 Kg / Empilha 7 Unidades	400	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	R\$ 31,67	R\$ 12.666,67	R\$ 22,93	R\$ 9.173,33
11	Climatizadores	Locação e instalação de Climatizadores evaporativos por aspersão com Volume de ar movimentado:4500 m3/h, diária mínima de 24 horas. Instalação deverá ser feita suspensa nas tendas ou outras áreas disponíveis.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 771,00	R\$ 77.100,00	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00	R\$ 1.250,00	R\$ 125.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 1.050,00	R\$ 105.000,00	R\$ 910,50	R\$ 91.050,00



AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB

PRESIDÊNCIA

COMUNICAÇÃO SETORIAL - CS

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA																		
ITEM	NOME	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3									
					COMPRASNET Referência	Preço de Referência	BANCO DE PREÇOS		Trip Locações e Eventos Ltda - CNPJ Nº 07.030.637/0001-70		TOP TUR SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 14.082.471/0001-09		TRIO MULTISERVICE EIRELLI - ME - CNPJ nº 29.451.395/0001-20		MÉDIA FORNECEDORES		Média	
							Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Média unitária R\$	Média total
12	Coffee Break Opção 1	Serviço de coffee break básico/funcional incluindo alimentos, bebidas, copos, pratos, guardanapos descartáveis, seguindo cardápio a ser definido pela AGEHAB de salgados, folhados, mini sanduiches, quitandas, bolos, Petit four. Cardápio: Bebidas: Sucos de Caixinha (sabores escolhidos pela Agehab) normal e zero, Refrigerante normal e zero e Café; Quitandas e Salgados: Biscoito de Queijo, Pão de Queijo, salgados variados (coxinha, empadinha, quibe, enroladinho), Broa, Mini sanduiche de pão brichoche recheado com patê. Importante: O material descartável para servir (pratos, copos, talheres, mexedores), bandejas descartáveis, sachês de adoçante e açúcar e guardanapos são de responsabilidade da CONTRATADA, incluindo aparadores de Buffet e toalhas em tecido. Bebidas devem ser servidas geladas.	5.000	Por pessoa	não possui média	não possui média	R\$ 58,96	R\$ 294.800,00	R\$ 55,00	R\$ 275.000,00	R\$ 62,50	R\$ 312.500,00	R\$ 65,00	R\$ 325.000,00	R\$ 60,83	R\$ 304.166,67	R\$ 59,90	R\$ 299.483,33
13	Coffee Break Opção 2	Serviço completo de coffee break incluindo alimentos, bebidas, copos de vidro, pratos (louças), talheres de metal, guardanapos descartáveis para os serviços, seguindo cardápio a ser definido pela AGEHAB de salgados, quitandas, bolos, Petit four. Cardápio: Bebidas: Sucos caixinha (sabores a ser definido pela Agehab) – normal e zero açúcar, Suco de Laranja natural, Refrigerante normal e zero, Água mineral, Café e Chá. Quitandas e Salgados: Biscoito de Queijo, Pão de Queijo, Bolos Variados, salgados com base de massa folhada, Broa, Mini sanduiche de pão brichoche recheado com patê, Enroladinho de queijo, Salada de frutas (porção individual), Mini tortas. Mini sanduiche. Importante: O material para servir (pratos, copos, talheres, mexedores) cestas para servir, bandejas, jarras para as bebidas, sachês de adoçante e açúcar e guardanapos são de responsabilidade da CONTRATADA, incluindo aparadores de Buffet e toalhas em tecido. Bebidas devem ser servidas geladas.	2500	Por pessoa	não possui média	não possui média	R\$ 74,65	R\$ 186.625,00	R\$ 68,00	R\$ 170.000,00	R\$ 80,00	R\$ 200.000,00	R\$ 75,00	R\$ 187.500,00	R\$ 74,33	R\$ 185.833,33	R\$ 74,49	R\$ 186.229,17
14	Decoração com balões	Serviço de decoração com até 300 balões no formato de arcos para portas, grounds ou contorno de palco. Balões, nas cores a definir pela Agehab. Os balões devem ser de qualidade e disponibilizados pela empresa.	30	Unidade	não possui média	não possui média	R\$ 2.250,00	R\$ 67.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 105.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 3.166,67	R\$ 95.000,00	R\$ 2.708,33	R\$ 81.250,00
15	Deslocamento	Detalhamento DESLOCAMENTO Trajeto de Ida e volta aos municípios de Goiás. (Origem Goiânia de Trevo a Trevo).	30.000	KM	não possui média	não possui média	R\$ 14,80	R\$ 444.000,00	R\$ 12,50	R\$ 375.000,00	R\$ 14,00	R\$ 420.000,00	R\$ 15,00	R\$ 450.000,00	R\$ 13,83	R\$ 415.000,00	R\$ 14,32	R\$ 429.500,00
16	Deslocamento	DESLOCAMENTO para transporte do gerador de energia, tenda e/ou banheiro químico - trajeto de Ida e volta aos municípios de Goiás. (Origem Goiânia de Trevo a Trevo).	30.000	KM	não possui média	não possui média	R\$ 12,50	R\$ 375.000,00	R\$ 9,00	R\$ 270.000,00	R\$ 10,00	R\$ 300.000,00	R\$ 11,00	R\$ 330.000,00	R\$ 10,00	R\$ 300.000,00	R\$ 11,25	R\$ 337.500,00
17	Fechamento de tenda 6x6 m	Locação de fechamento lateral para tendas 6x6m, cor branca, removível, lona tipo Laminado branco de PVC, impermeável Night in Day, com blackout solar e anti chamas. Deverá estar limpo na instalação. Com instalação e desmontagem. Assegurar bom estado de conservação do material. A montagem e desmontagem devem obedecer aos horários estabelecidos pela contratante. Diária mínima 24 horas.	25	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 149,00	R\$ 3.725,00	R\$ 175,00	R\$ 4.375,00	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00	R\$ 198,33	R\$ 4.958,33	R\$ 173,67	R\$ 4.341,67
18	Fechamento de tenda 8 x 8 m	Locação de fechamento lateral para tendas 8x8m, cor branca, removível, lona tipo Laminado branco de PVC, impermeável Night in Day, com blackout solar e anti chamas. Deverá estar limpo na instalação. Com instalação e desmontagem. Assegurar bom estado de conservação do material. A montagem e desmontagem devem obedecer aos horários estabelecidos pela contratante. Diária mínima 24 horas.	100	diária	não possui média	não possui média	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
19	Fechamento de tenda 10x10 m	Locação de fechamento lateral para tendas 10x10m, cor branca, removível, lona tipo Laminado branco de PVC, impermeável Night in Day, com blackout solar e anti chamas. Deverá estar limpo na instalação. Com instalação e desmontagem. Assegurar bom estado de conservação do material. A montagem e desmontagem devem obedecer aos horários estabelecidos pela contratante. Diária mínima 24 horas.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 304,50	R\$ 30.450,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 470,00	R\$ 47.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 473,33	R\$ 47.333,33	R\$ 473,33	R\$ 47.333,33
20	Fechamento de tenda 12x12 m	Locação de fechamento lateral para tendas 12x12m, cor branca, removível, lona tipo Laminado branco de PVC, impermeável Night in Day, com blackout solar e anti chamas. Deverá estar limpo na instalação. Com instalação e desmontagem. Assegurar bom estado de conservação do material. A montagem e desmontagem devem obedecer aos horários estabelecidos pela contratante. Diária mínima 24 horas.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 620,00	R\$ 62.000,00	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	R\$ 623,33	R\$ 62.333,33	R\$ 623,33	R\$ 62.333,33
21	Filmagem	Serviços de Filmagem/diária de 8h: - 1 (uma) câmera câmara full frame mirrorless ou superior com tripé; - 1 (um) cinegrafista; - até 02 (dois) microfones, 1 (um) tripé com iluminador led ou refletor; - Instalação, montagem e operação dos equipamentos; - entregar imediata do material bruto, logo após o evento, sempre conforme a solicitação e a especificação técnica da Assessoria de Comunicação da Agehab.	60	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 2.962,73	R\$ 177.763,80	R\$ 3.250,00	R\$ 195.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 210.000,00	R\$ 3.300,00	R\$ 198.000,00	R\$ 3.350,00	R\$ 201.000,00	R\$ 3.156,37	R\$ 189.381,90
22	Gerador de energia 350 KW as, trifásico, 380/220 Volts	Gerador de energia 350 KW as, trifásico, 380/220 Volts. Locação, montagem, instalação e retirada de conjunto de grupo gerador super silenciado motor de 300/kVAr, 60 h microprocessador e quadro de transferência, 75 db a 1,5 metro, para funcionamento em regime ?contínuo?. Diária míni 24 horas.	50	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 2.480,00	R\$ 124.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 175.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 225.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 3.240,00	R\$ 162.000,00
23	Gradil	Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de disciplinadores em grade de alumínio, peças medindo 0,90m de altura por 2,00m de comprimento, com sapatas e lacre inclusos, com fornecimento de fita zebra para sinalização com metragem equivalente a quantidade de metragem solicitada dos gradis para serem fornecidos para o evento. Diária mínima de 24 horas. A montagem e desmontagem devem obedecer aos horários estabelecidos pela contratante. Os quantitativos solicitados serão conferidos no local.	500	metros lineares	não possui média	não possui média	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 46,67	R\$ 23.333,33	R\$ 38,33	R\$ 19.166,67
24	Ground em Box Truss para suporte banner em lona - Opção	BOX TRUSS Q30 – locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem – composição: Ground em alumínio para banner fundo de palco nos tamanhos:6m x 2m. Diária mínima de 24 horas. A instalação da estrutura de ground e do banner será por conta da contratada.	120	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 2.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 2.175,00	R\$ 261.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 276.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 300.000,00	R\$ 2.325,00	R\$ 279.000,00	R\$ 2.162,50	R\$ 259.500,00
25	Grounds em Box Truss para suporte banner em lona- Q15.	BOX TRUSS Q15 – locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem – composição: Ground em alumínio para banner fundo de palco nos tamanhos: 3m x 2m. Diária mínima de 24 horas. A instalação da estrutura de ground e do banner será por conta da contratada. Box Truss Q15Estrutura Box Truss Q15. Barra de 1 metro Material em Alumínio.	20	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 1.470,00	R\$ 29.400,00	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.416,67	R\$ 28.333,33	R\$ 1.416,67	R\$ 28.333,33
26	Iluminação para Palco e tendas - Pequeno Porte (Opção 1).	02 Colortran refletores; 02 Pedestais telescópicos; Cabos e acessórios; Monitoramento por equipe técnica de iluminação com profissionais treinados e capacitados. *A CONTRATADA deverá prever o quantitativo de pessoal suficiente para atender à estrutura do evento. Com instalação e desmontagem. Diária mínima de 24 horas.	50	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 2.500,50	R\$ 125.025,00	R\$ 2.750,00	R\$ 137.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 175.000,00	R\$ 3.083,33	R\$ 154.166,67	R\$ 2.791,92	R\$ 139.595,83
27	Iluminação para tendas – Micro Porte.	Iluminação para tendas. Refletor Led Spot 100W outdoor IP 66, para instalação em áreas internas e externas, incluso o cabeamento elétrico para ligação. Monitoramento por equipe técnica de iluminação com profissionais treinados e capacitados. A CONTRATADA deverá prever o quantitativo de pessoal suficiente para atender à estrutura do evento. Com instalação e desmontagem. Diária mínima de 24 horas.	50	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 1.970,00	R\$ 98.500,00	R\$ 2.100,00	R\$ 105.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 115.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 2.300,00	R\$ 115.000,00	R\$ 2.135,00	R\$ 106.750,00



AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB

PRESIDÊNCIA

COMUNICAÇÃO SETORIAL - CS

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA																				
ITEM	NOME	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3											
					COMPRASNET Referência		Preço de		BANCO DE PREÇOS		Trip Locações e Eventos Ltda - CNPJ Nº 07.030.637/0001-70		TOP TUR SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 14.082.471/0001-09		TRIO MULTISERVICE EIRELLI - ME - CNPJ nº 29.451.395/0001-20		MÉDIA FORNECEDORES		Média	
					Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Média unitária R\$	Média total		
28	Kit lanche	Composição - Kit Lanche: a) 1 (um) sanduiche natural em cada kit, composto por 2 fatias de pão forma tradicional, no mínimo, 25 grs. cada, 18 mm de espessura, medidas aproximadas de 10 x 9,5 cm, recheado: a.1) 2 (duas) fatias (aprox. 30gr) de queijo muçarela, 2 (duas) fatias (aproximadamente 30gr) de Presunto, 1 (uma) fatia de tomate e 1 (uma) folha de alface média a.2) 2 (duas) fatias (aprox. 30gr) de queijo muçarela, 2 (duas) fatias (aproximadamente 30gr) de peito de peru, 1 (uma) colher de sopa de requeijão e 1 (uma) folha de alface média; a.3) 2 (duas) fatias (aprox. 12gr cada) de queijo muçarela, patê de frango desfiado (aprox. 250gr), 1 (uma) fatia de tomate e 1 (uma) folha de al média; e a.4) 2 (duas) fatias (aprox. 12gr cada) de queijo muçarela, patê de peito peru (aprox. 250gr) e 1 (uma) fatia de tomate e 1 (uma) folha de alfa média; b) 01 (uma) refrigerante em cada kit, de primeira qualidade, acondicionada em lata com 350 ml cada, sabor cola, laranja ou guaraná. As latas devem apresentar rótulo com informações da empresa envasadora, com registro no MAPA, dentro dos padrões estabelecidos pela agência nacional de vigilância sanitária – ANVISA e demais órgãos competentes e com prazo de validade não inferior a 05 (cinco) meses a contar da data de fabricação, tipo regular (com açúcar) e zero adição de açúcar, com registro no MAPA, produto de 1ª qualidade), podendo ser solicitado pela Contratante a substituição por suco (suco concentrado de fruta: sabores uva, pêssego, caju e maracujá) com no mínimo 290ml. c) Lanche deverá estar fresco e a bebida gelada. d) O total de sanduiches deverá estar dividido entre os sabores citados, em número/quantidade a ser definida pela Contrata e) O total de bebidas deverá estar dividido entre os sabores cola, laranja e guaraná (para os refrigerantes) e uva, pêssego, caju e maracujá (para os sucos), em tipos (com ou sem açúcar), números/quantidades a ser de pela Contratante. f) O sanduiche deverá vir embalado em papel filme ou papel acoplado individualmente, de modo a facilitar o armazenamento e higiene; g) O kit deverá vir acondicionado em sacola plástica contendo também, (um) sachê com guardanapo de papel.	2000	Unidade	não possui média	não possui média	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
29	Lixeira	Locação de Lixeira com capacidade de 50 litros. Deverá acompanhar 10 unidades de sacos plástico por unidade de lixeira. Diária mínima de 24 horas.	300	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 78,06	R\$ 23.418,00	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
30	Mesa quadrada de PVC	Mesas plásticas, em polipropileno, quadradas em perfeito estado de conservação.	5000	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 17,65	R\$ 88.250,00	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00	R\$ 35,00	R\$ 175.000,00	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
31	Mesa redonda 08 e 10 lugares	Medida: tampo 1.30 medida: tampo 1.45 material: mdf com ferro (tampo removível) material: mdf com ferro cabem 8 a 10 pessoas.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 28,33	R\$ 2.833,33	R\$ 28,33	R\$ 2.833,33	R\$ 28,33	R\$ 2.833,33
32	Microfone Headset	Microfone Headset Sem Fio EW 152 G3-A42MHz de largura de banda 1680 frequências UHF. Frequências de 516MHz a 558MHz.	20	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 233,95	R\$ 4.679,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
33	Microfone com fio	Microfone de mão sem fio, com bateria 9v, UHF profissional. Direcional ou multidirecional. Deverão vir acompanhados de pedestais girafa de altura mínima de 1,0 m e máximo de 2,0 m, com acabamento em cor preta. A forma de regulação para aumentar ou diminuir o tamanho da haste, do tipo alavanca. Assegurar bom estado de conservação do equipamento. Com instalação e desmontagem que devem obedecer aos horários agendados pela contratante. Diária mínima de 8 horas. Microfone Pro Duplo AKG. Microfone AKG Mini Pro Duplo. Modelo HT40Impedância 140 kΩ/ 450 pF (LINE).	250	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00	R\$ 400,00	R\$ 100.000,00	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 416,67	R\$ 104.166,67	R\$ 416,67	R\$ 104.166,67	R\$ 416,67	R\$ 104.166,67
34	PAINEL/TELA LED com TV de retorno	PAINEL/TELA LED: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tela em Led de Led Indoor, Telas em Leds, PH 6.67 ou equivalente em altíssima definição, no tamanho de 6mx3m 18 metros quadrados. Processamento digital com entradas e saídas sdi, hdmi, vga; computador e controller; placa de captura e o software do painel. Conexões: sinal rj45 cat 5e / fibra óptica; possibilidade de leitura das extensões de arquivos, no mínimo: mpg, avi, wmv, rm. E 01 control box constituído com engates projetados especialmente para permitirem a montagem e desmontagem rapidamente. com alto índice de impermeabilidade, podendo ser utilizado para apresentações de palestras, em fundos e laterais de palco de shows para exibição de efeitos gráficos e imagens capturadas ou por outros canais da mídia, onde a sua resolução tem que ser considerada de alta resolução independente da distância de visualização, funcionamento em qualquer sistema de vídeo (ntsc/pal-m), frequência de scan de no mínimo 480 hz, entradas de sinal diversas (super vídeo, componente, vga, digital) com opção de instalação pendurado ou empilhado. Cabeamento completo, lap top, processador led sync e técnica para operação. Incluso talhas e acessórios para elevação e sustentação; adequado para o uso ou suporte para iluminação em show e grandes eventos em locais e abertos. Estrutura para suporte e fixação dos painéis como torres de sustentação em box truss tipo q30/q50, bem como os demais equipamentos necessários para o perfeito funcionamento dos serviços, sem a eles se limitar. E ainda o transporte carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se. equipamento deve estar montado e funcionando perfeitamente 24 horas antes do evento iniciar. Transmissão simultânea Full Hd, 2 câmeras com mesa de corte Black Magic, ligada no painel de led; iluminação de efeito, 4 moving head beam 200 com gobos personalizados com logomarcas a definir para projeção nas paredes, cabeamento necessário, técnico operador; Diária mínima de 24 (vinte quatro) horas.	80	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 7.524,59	R\$ 601.967,20	R\$ 7.500,00	R\$ 600.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 720.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 800.000,00	R\$ 8.833,33	R\$ 706.666,67	R\$ 8.833,33	R\$ 706.666,67	R\$ 8.178,96	R\$ 654.316,93
35	Palco Opção I	Palco medindo 6m de frente x 6m de profundidade, em estrutura de ferro e revestimento de carpete na cor preta, com sombrite preto nos três lados, com carga mínima suportada por m2 de 200 kg, em madeirite naval de 20 milímetros. Altura do solo entre 50 cm a 1,80 m, de acordo com necessidade a ser especificada por evento. Uma escada com corrimão em alumínio, degraus antiderrapantes e 1 rampa para PCD. Com anotação de responsabilidade técnica. Assegurar bom estado de conservação do material. Montagem e desmontagem são de responsabilidade do fornecedor e devem obedecer aos horários agendados pela contratante. Diária mínima 24 horas.	80	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 14.733,17	R\$ 1.178.653,60	R\$ 8.500,00	R\$ 680.000,00	R\$ 9.500,00	R\$ 760.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 800.000,00	R\$ 9.333,33	R\$ 746.666,67	R\$ 9.333,33	R\$ 746.666,67	R\$ 12.033,25	R\$ 962.660,13
36	Palco Opção II	Palco medindo 8m de frente x 6m de profundidade, em estrutura de ferro e revestimento de carpete na cor preta, com sombrite preto nos três lados, com carga mínima suportada por m2 de 200 kg, em madeirite naval de 20 milímetros. Altura do solo entre 50 cm a 1,80 m, de acordo com necessidade a ser especificada por evento. Uma escada com corrimão em alumínio, degraus antiderrapantes e 1 rampa para PCD. Com anotação de responsabilidade técnica. Assegurar bom estado de conservação do material. Montagem e desmontagem são de responsabilidade do fornecedor e devem obedecer aos horários agendados pela contratante. Diária mínima 24 horas.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 7.900,00	R\$ 790.000,00	R\$ 9.500,00	R\$ 950.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.500.000,00	R\$ 11.500,00	R\$ 1.150.000,00	R\$ 11.500,00	R\$ 1.150.000,00	R\$ 11.500,00	R\$ 1.150.000,00
37	Pontos de energia	Pontos de energia: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tomada tripolar 2P + T - 220V.	200	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 96,67	R\$ 19.333,33	R\$ 96,67	R\$ 19.333,33	R\$ 78,33	R\$ 15.666,67



AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB

PRESIDÊNCIA

COMUNICAÇÃO SETORIAL - CS

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA																		
ITEM	NOME	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3									
					COMPRASNET Preço de Referência		BANCO DE PREÇOS		Trip Locações e Eventos Ltda - CNPJ Nº 07.030.637/0001-70		TOP TUR SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 14.082.471/0001-09		TRIO MULTISERVICE EIRELLI - ME - CNPJ nº 29.451.395/0001-20		MÉDIA FORNECEDORES		Média	
					Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$
38	Profissional de limpeza.	Serviço de limpeza e conservação: contratação de mão de obra especializada, devidamente uniformizada, para as atividades de limpeza e higienização, incluindo remover com pano úmido o pó de objetos e equipamentos necessários. Proceder a limpeza geral e completa, utilizando flanela e produtos adequados. Varrer todas as dependências do local do evento. Limpar e desinfetar todos os gabinetes sanitários com frequência suficiente para mantê-los limpos e em condição de uso durante todo o período do evento; fornecer material de limpeza necessário e repor materiais de higiene de acordo com a demanda. Colocar sacos de lixo em todas as dependências do local do evento incluindo áreas externas. Entregar o espaço do evento limpo com uma hora de antecedência do início do evento e estar acessível para receber instruções dos organizadores do evento no decorrer do evento. A equipe deve estar devidamente uniformizada e usando os acessórios de segurança previstos por lei. A diária é de 8 horas.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 214,77	R\$ 21.477,00	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 308,33	R\$ 30.833,33	R\$ 261,55	R\$ 26.155,17
39	Profissional de montagem.	Profissional capacitado em atividades de montagem, desmontagem, transporte, remoção, ajuste de layout, movimentação, remanejamento de mobiliário, instalação de banners e outras atividades correlatas que forem necessárias. O profissional deverá estar uniformizado e utilizar equipamento de segurança fornecido pela empresa. É de responsabilidade da empresa os equipamentos necessários para montagem como escada, barbante, pregos, entre outros. O profissional deve obedecer aos horários agendados pela Contratante para a montagem do evento. A diária é de 4 horas.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 249,80	R\$ 24.980,00	R\$ 375,00	R\$ 37.500,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 425,00	R\$ 42.500,00	R\$ 337,40	R\$ 33.740,00
40	Púlpito	Locação de Púlpito de Acrílico, com espessura aproximada de 10mm, altura mínima: 1,30m, plataforma de leitura: 37x40cm. Diária mínima de 24 horas. Com suporte para microfone. Em ótimo estado de conservação.	150	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 187,36	R\$ 28.104,00	R\$ 615,00	R\$ 92.250,00	R\$ 700,00	R\$ 105.000,00	R\$ 750,00	R\$ 112.500,00	R\$ 688,33	R\$ 103.250,00	R\$ 437,85	R\$ 65.677,00
41	Recepcionistas	Quanto aos serviços a serem prestados: Reunir com equipe da AGEHAB para definição de atribuições e encaminhamentos na data e horário agendados; Estar no local do evento com antecedência mínima de 1 (uma) hora do início dos trabalhos, prontos para receber instruções dos organizadores; Inspecionar e organizar o local do evento antes do início das atividades; Verificar e orientar o serviço de limpeza e organização de todos os ambientes (antes, durante e após) do evento; Auxiliar os convidados e participantes portadores de necessidades especiais ou com alguma dificuldade de mobilidade; Recepcionar e encaminhar as autoridades aos devidos locais determinados pela AGEHAB; Gerenciar a lista de presença dos convidados e participantes; Supervisionar os serviços de buffet e/ou outros contratados; Deverão estar devidamente uniformizados/as. Vestuário feminino: calça, blazer e sapatos fechados pretos confortáveis e baixos. Vestuário masculino: calça social, camisa manga longa sem detalhes, meias e sapatos sociais pretos; cabelos e barbas aparados, unhas limpas (no caso dos recepcionistas masculinos) e cabelos presos e/ou arranjados, maquiagem leve e unhas feitas e pintadas em tons claros (no caso de recepcionistas femininos)	30	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 372,00	R\$ 11.160,00	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 458,33	R\$ 13.750,00	R\$ 415,17	R\$ 12.455,00
42	Segurança	Prestação de serviços de segurança e vigilância patrimonial desarmada. O profissional alocado deverá possuir Carteira Nacional de Vigilante – CNV (instituída pela Portaria 891/99 DG/DPF) e apresentar-se devidamente uniformizado conforme o tipo de evento. Estar no local do evento com antecedência mínima de 1 (uma) hora do início dos trabalhos, prontos para receber instruções dos organizadores para o trabalho durante o evento. Caso necessário deverá pernoitar no local do evento, para vigiar a estrutura montada para o dia seguinte. A diária é de 12 horas.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 428,47	R\$ 42.847,00	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 505,00	R\$ 50.500,00	R\$ 466,74	R\$ 46.673,50
43	SEPARADORES (ORGANIZADORES) DE FILA (PAR)	Locação do par (02 unidades) Fita: retrátil, em nylon resistente, na cor preta, com 5 cm de largura e 2,00 m de comprimento Cassete: em plástico de alta resistência, com sistema de auto encaixe Tubo: perfil em aço inox, com sistema de encaixe para recepção tripla de fita Calota: estampa em alumínio 2,0 mm Base: redonda, em ferro fundido com pintura antioxidante preta e borracha protetora de piso Cor: cromado DIMENSÕES (cada pedestal) Altura: 92 cm Base: 32 cm de diâmetro Tubo: 7,5 cm de diâmetro Peso:8 Kg.	300	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 49,50	R\$ 14.850,00
44	Som TIPO I Serviço de som - Opção para até 1.000 pessoas.	Configuração mínima do equipamento de som: Sistema de P.A. com 08 caixas amplificadas de 1000 watts RMS, montadas em tripé tipo RCF, JBL ou compatível; - Mixer console digital 16 canais Yamaha, soundcraft ou compatível; equalizador gráfico de 31 bandas estéreo KLAKEKTEKNIK, BSB ou compatível; CDJ 1000 MK2, 800 ou 900 com mixer tipo Pioneer DJM 800, 1000 ou compatível; 05 Unidades Direct Box WHEWIND IMP2 ou outra marca e modelo compatível. Assegurar bom estado de conservação do equipamento. Monitoramento por equipe técnica de sonorização executado por profissional capacitado para instalação, operação e manutenção do equipamento de áudio durante todo o período do evento. A CONTRATADA deverá prever o quantitativo de pessoal suficiente para atender à estrutura do evento. Com instalação e desmontagem que devem obedecer aos horários agendados pela contratante. Diária Mínima de 8 horas.	150	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 3.215,75	R\$ 482.362,50	R\$ 3.000,00	R\$ 450.000,00	R\$ 3.300,00	R\$ 495.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 525.000,00	R\$ 3.266,67	R\$ 490.000,00	R\$ 3.241,21	R\$ 486.181,25
45	Som TIPO II Serviço de Som Até 2.500 pessoas	Configuração mínima do equipamento de som: Sistema de P.A. com 10 caixas amplificadas de 1000 watts RMS, montadas em tripé tipo RCF, JBL ou compatível. - Mixer console digital 24 canais Yamaha, soundcraft ou compatível; equalizador gráfico de 31 bandas estéreo KLAKEKTEKNIK, BSB ou compatível; CDJ 1000 MK2, 800 ou 900 com mixer tipo Pioneer DJM 800, 1000 ou compatível; AKG ou compatível; 05 Unidades Direct Box WHEWIND IMP2 ou outra marca e modelo compatível. Assegurar bom estado de conservação do equipamento. Monitoramento por equipe técnica de sonorização executado por profissional capacitado para instalação, operação e manutenção do equipamento de áudio durante todo o período do evento. A CONTRATADA deverá prever o quantitativo de pessoal suficiente para atender à estrutura do evento. Com instalação e desmontagem que devem obedecer aos horários agendados pela contratante. Diária mínima de 8 horas.	120	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 4.666,66	R\$ 559.999,20	R\$ 4.700,00	R\$ 564.000,00	R\$ 4.800,00	R\$ 576.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 600.000,00	R\$ 4.833,33	R\$ 580.000,00	R\$ 4.750,00	R\$ 569.999,60
46	Tendas 6x6	Tendas 6 X 6 com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - Fabricação com ferro tubular chapas 14 e 1” a 3”. Em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Péis de sustentação, sendo uma estrutura de ferro tubular. LONA DE COBERTURA. Laminado branco de PVC, calandrado com reforço de fibra de tecido de poliéster de alta tenacidade, impermeável Night in Day e com blackout solar. Totalmente impermeável.	50	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 649,50	R\$ 32.475,00	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	R\$ 774,75	R\$ 38.737,50
47	Tendas 8x8	Tendas 8 X 8 com pé direito de 2,50m a 3m ESTRUTURA METÁLICA - Fabricação com ferro tubular chapas 14 e 1” a 3” , com partes soldadas em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Péis de sustentação, sendo uma estrutura de ferro tubular. Lona de Cobertura– Laminado branco de PVC calandrado com reforço de fibra de tecido de poliéster de alta tenacidade, impermeável Night in Day e com blackout solar. Totalmente impermeável.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 780,00	R\$ 78.000,00	R\$ 915,00	R\$ 91.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00	R\$ 1.005,00	R\$ 100.500,00	R\$ 1.005,00	R\$ 100.500,00



AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB

PRESIDÊNCIA

COMUNICAÇÃO SETORIAL - CS

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA																		
ITEM	NOME	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3									
					COMPRASNET Referência	Preço de Referência	BANCO DE PREÇOS		Trip Locações e Eventos Ltda - CNPJ Nº 07.030.637/0001-70		TOP TUR SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 14.082.471/0001-09		TRIO MULTISERVICE EIRELLI - ME - CNPJ nº 29.451.395/0001-20		MÉDIA FORNECEDORES		Média	
					Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Valor unitário R\$	Valor total R\$	Média unitária R\$	Média total
48	Tendas 10x10	Tendas 10 x 10 com pé direito de 2,50m a 3m ESTRUTURA METÁLICA - Fabricação com ferro tubular chapas 14 e 1" a 3", com partes soldadas em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Péis de sustentação, sendo uma estrutura de ferro tubular. ESTRUTURA METÁLICA - Fabricação com ferro tubular chapas 14 e 1" a 3", com partes soldadas em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Péis de sustentação, sendo uma estrutura de ferro tubular. LONA DE COBERTURA – Laminado branco de PVC calandrado com reforço de fibra de tecido de poliéster de alta tenacidade, impermeável Night in Day e com blackout solar. Totalmente impermeável.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 1.180,00	R\$ 118.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 140.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 1.466,67	R\$ 146.666,67	R\$ 1.323,33	R\$ 132.333,33
49	Tendas 12x12	Tendas 12 x 12 com pé direito de 2,50m a 3m ESTRUTURA METÁLICA - Fabricação com ferro tubular chapas 14 e 1" a 3", com partes soldadas em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Péis de sustentação, sendo uma estrutura de ferro tubular. ESTRUTURA METÁLICA - Fabricação com ferro tubular chapas 14 e 1" a 3", com partes soldadas em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Péis de sustentação, sendo uma estrutura de ferro tubular. LONA DE COBERTURA – Laminado branco de PVC calandrado com reforço de fibra de tecido de poliéster de alta tenacidade, impermeável Night in Day e com blackout solar. Totalmente impermeável.	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 1.009,25	R\$ 100.925,00	R\$ 1.750,00	R\$ 175.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 180.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 1.850,00	R\$ 185.000,00	R\$ 1.850,00	R\$ 185.000,00
50	Toalha de Mesa Redonda 10 lugares	Toalha para mesa de 10 lugares (servindo para 08 lugares) medindo cerca de 3,10 m, Tecido Adamascada . Cor será determinada pela Agehab	100	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 36,67	R\$ 3.666,67	R\$ 30,48	R\$ 3.048,33
51	Toalha de Mesa quadrada 4 lugares	Medidas: 1,5 Mt"x 1,5 Mt². Forros de 1,5 mt² Liso. Tecido: Cetim e Oxford	200	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 25,06	R\$ 5.012,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 33,33	R\$ 6.666,67	R\$ 29,20	R\$ 5.839,33
52	Totem de LED P1 Indoor de Alta Definição	Totem de LED com rodinhas que facilitam a movimentação. 220v com notebook e software integrado para transmissão de imagem. Modelo: Totem de LED P1 Uso: Indoor Resolução: 516x1032 pixels Medidas altura: 1,99m Medidas largura: 96cm Medidas altura imagem: 1,92m Medidas largura imagem: 96cm Profundidade/ largura base: 50cm Espessura: 6cm Entradas: USB/HDMI/WIFI Gerenciamento: NovaStar Peso por módulo: 80kg Consumo médio por módulo: 1.6kVa Alimentação: 220V.	20	Diária	não possui média	não possui média	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00
	VALOR TOTAL							R\$ 7.215.068,36		R\$ 7.415.575,00		R\$ 8.470.700,00		R\$ 9.279.600,00		R\$ 8.388.625,00	TOTAL MÉDIA GERAL.	R\$ 8.134.805,66

Elaborado por: Analberga Moraes da Silva